EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

seja incluída a alimentação, junto à Cozinha

Piloto, nos dois únicos projetos sociais da

prefeitura municipal de Jardinópolis e

Jurucê, totalizando apenas 150 refeições

diárias a mais.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 92/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que seja incluída a alimentação, junto à Cozinha Piloto,

nos dois únicos projetos sociais da prefeitura municipal de Jardinópolis e Jurucê, totalizando

apenas 150 refeições diárias a mais.

A solicitação é motivada por toda a dificuldade de alimentação enfrentada por esses

projetos, dependendo de licitações, e racionadas. Exemplo: licitação de padaria, licitação de

mercado, hortifruti, licitação de açougue etc., dificultando ainda mais para as empresas

ganhadoras, de cidades a quilômetros da nossa; fazendo que, com isso, a empresa venha uma vez

por semana ou a cada 15 dias para a entrega, e fazendo também com que seja rápido seu consumo.

ABSURDO!

        Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Rogério Bello Lima Conga
(Bello Cerimonial)

Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/vKsHb1lgryFbwuqqXFKX0Fhs47Lj7Ql1 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-14T10:26:14-0300
	https://app.assinadoc.com
	Rog&eacute;rio Bello Lima Conga
	 • Digital Signature | Rog&eacute;rio Bello Lima Conga, 2804:388:c2e3:7a06:0:49:cddf:6701,February 14, 2025 10:26